CỤC ĐỔI MỚI SÁNG TẠO

TRUNG TÂM HỖ TRỢ

ĐỔI MỚI SÁNG TẠO

 Số:   93/GM-TTĐM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  02  tháng  12  năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo hiện trạng và giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động các

tổ chức có chức năng hỗ trợ đổi mới sáng tạo trên địa bàn khu vực Bắc

trung Bộ và duyên hải miền Trung

Kính gửi: Quý Doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

Với mục tiêu thúc đẩy hệ sinh thái đổi mới sáng tạo đồng thời tiếp nhận nhu

cầu và kiến nghị từ thực tiễn tại địa phương, Trung tâm Hỗ trợ Đổi mới sáng tạo -

Cục Đổi mới sáng tạo phối hợp với Trung tâm Hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

- Sở Khoa học và Công nghệ Đà Nẵng và các đơn vị liên quan tổ chức Hội thảo

Hiện trạng và giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động các tổ chức có chức năng

hỗ trợ đổi mới sáng tạo trên địa bàn khu vực Bắc trung Bộ và duyên hải miền

Trung, cụ thể như sau:

Thời gian: Từ 08 giờ 30 - 11 giờ 30, thứ Bảy, ngày 06/12/2025.

Địa điểm: Phòng hội trường tầng 2 - Khách sạn Golden Lotus Luxury

Hotel, số 198B Trần Bạch Đằng, Ngũ Hành Sơn, Đà Nẵng

Hình thức tổ chức: Tham dự trực tiếp.

Nội dung: Kế hoạch chương trình chi tiết đính kèm.

Ban Tổ chức trân trọng kính mời Quý đại biểu tham dự và phát biểu ý

kiến tại Hội thảo.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Cục trưởng phụ trách (để b/c);

- Phó giám đốc phụ trách;

- Lưu: VT, HCTH.

CHƯƠNG TRÌNH

HỘI THẢO “HIỆN TRẠNG VÀ GIẢI PHÁP NÂNG CAO HIỆU QUẢ HOẠT

ĐỘNG CÁC TỔ CHỨC CÓ CHỨC NĂNG HỖ TRỢ ĐỔI MỚI SÁNG TẠO TRÊN

ĐỊA BÀN KHU VỰC BẮC TRUNG BỘ VÀ DUYÊN HẢI MIỀN TRUNG”

Thời gian: 8h30 - 11h30 ngày 06/12/2025

Địa điểm: Phòng hội trường tầng 2 - Khách sạn Golden Lotus Luxury Hotel,

số 198B Trần Bạch Đằng, Ngũ Hành Sơn, Đà Nẵng.

Chương trình chi tiết:

Thời gian Nội dung
Người trình bày/Điều

hành đề xuất

08:30 - 9:00 Đăng ký đại biểu Ban Tổ chức

9:00 - 10:00

Tham luận 1: Chính sách thúc

đẩy đổi mới sáng tạo và hình

thành trung tâm đổi mới sáng tạo.

TS. Nguyễn Trường Phi

- Trưởng phòng Quản lý

hệ thống đổi mới sáng tạo

- Cục Đổi mới sáng tạo

Tham luận 2: Triển khai hoạt

động tư vấn, đào tạo nhằm nâng

cao năng lực cho doanh nghiệp.

ThS. Nguyễn Văn

Thành - Giám đốc Trung

tâm Thúc đẩy phát triển

thị trường KH&CN - Cục

Đổi mới sáng tạo

Tham luận 3:  Cơ chế, chính sách

hỗ trợ, thúc đẩy đổi mới sáng tạo

trên địa bàn Đà Nẵng.

ThS. Nguyễn Viết Toàn

-  Giám đốc Trung tâm Hỗ

trợ khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo - Sở Khoa học và

Công nghệ Đà Nẵng

Phiên trao đổi thảo luận

10:00 - 11:20

Thành phần tham gia: Các diễn giả và đại biểu tham dự

Chủ đề thảo luận:

- Áp dụng các cơ chế, chính sách liên quan đến đổi mới sáng

tạo;

- Các cơ chế chính sách của Đà Nẵng về đổi mới sáng tạo;

- Các hoạt động hỗ trợ kỹ thuật, tư vấn nâng cao năng lực cho

doanh nghiệp.

11:20 - 11:30 Phát biểu bế mạc Hội thảo Đại diện Cục ĐMST